ΣΟΘ'. — ΑΡΚΑΔΙΩ ΒΑΣΙΛΕΙ.

Ἰωάννην τὸν μέγιστον φωστῆρα τῆς οἰκουμένης, τὸν Βυζαντινῆς πρόεδρον, οὐκ εὐλόγως εἰς ἐξορίαν ἐξέπεμψας, ἐκ πολλῆς ἐλαφρίας τοῖς μὴ ὑγιαίνουσι τὸ φρονεῖν ἐπισκόποις παραπεισθείς. Τῆς τοίνυν ἀλωβήτου, καὶ ἀκραίφνου διδασκαλίας τὴν καθολικὴν Ἐκκλησίαν στερέησας, μὴ ἀναλήφτως διάκειτο.

ΣΠ'. — ΟΡΙΓΕΝΕΙ.

Ἀδύνατον ἄλλως σωθῆναι τὸν πιστὸν, καὶ ἄφρασιν πλημμελημάτων λαβεῖν, καὶ βασιλείας ἐπουρανίου τυχεῖν, εἰ μὴ μεταλάβῃ μετὰ φόβου, καὶ πόθου τῶν μυστικῶν καὶ ἀχράντων σώματος τε καὶ αἵματος Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ.

Α

CCLXXVI. — APHTHONIO.

Noveris, iis, qui maxima certamina subiere, non mitius esse existimandum hominem, appetitui et assuetudini carneæ obnoxium; sed timore divino hæc tam valida vulnera rescantur.

CCLXXVII. — THEOPHRONI DIACONO.

« Appropinquate, inquit, Deo, et appropinquabit vobis. » Bonum itaque fuerit, puro immaculatoque corde cum Deo conjungi. Quod si id fieri nequit, ob aliquam animi segnitiam, aut ægritudinem, saltem per suspiria, et gemitus, et spem bonam invisibilibus, et concupitis Jesu Christi humanissimi Domini nostri pedibus circumvinciri contendito. Misericors etenim cum sit Rex omnium Deus, non aversatur eos, qui ipsum inhiant, alteque suspiria petunt, etsi multis aggraventur delictis, sed admittit expurgatque, et filiorum suorum albo ascribit, et succedente tempore virtutis operatores ostendit.

CCLXXVIII. — PHILOCHRISTO EPISCOPO.

Si quæ in animi principe parte remanserunt, fœdas imagines, et multimodas hostis aggressiones, abolere optas, Servatoris nostri memoria, et venerandi nominis invocatione fervida, noctu interdiumque dextere armator, signo Dominicæ crucis et frontem et pectus frequentius signans. Quando enim Jesu Christi Servatoris nostri nomen compellatur, et signaculum Dominicæ crucis, et cordi, et fronti, et membris aliis apponitur, absque ulla hæsitacione hostium vires dissolvuntur, et timore perciti noxii dæmones a nobis fuga se proripiunt. Pari ratione et eloquiorum Spiritus sancti meditatio pravarum cogitationum silvam e medio tollit, intellectualem ignem, uti scripium est, progenerans: « In meditatione mea succendetur ignis, » qui mentem excalfaciens, intentam orationem efficit, et prudenter illius postulata Deo manifestat.

CCLXXIX. — ARCADIO IMPERATORI.

Joannem, maximum illius orbis terrarum lumen, Byzantinæ urbis præsidem præter rationem omnem extorrem fecisti, ob ingentem animi levitatem ab episcopis mente male valentibus persuasus. Itaque inculpata sinceraque doctrina catholicam Ecclesiam privans, ne absque dolore vitam transigito.

CCLXXX. — ORIGENI.

Fieri nequit, ut fidelis aliter salutem assequatur, delictorumque veniam habeat, et regni cœlestis particeps fiat, nisi cum timore et amore mystica et incontaminata corpus et sanguinem Christi Dei communicet.

²² Jac. iv, 8. ²³ Psal. xxxviii, 4.

436 CCLXXXI. — ALEXANDRO.

Scito, quanto majoribus infirmitatibus corpusculum opprimitur, quantumque te affligit, et varie corrigit Deus, tantum puram erga te benevolentiam extendere ostenditur.

CCLXXXII. — JULIO DIACONO.

Ne horreas animæ perturbationem ab inimicis nostris dæmonibus varie efformatam, licet nimium exasperetur; sed super omnia cultu orationi dedito, et psalmodia armator, quod etiam qui nos odio persequuntur maxime contendunt, eo scopo, ut aggressionem, et pondere, et molestia cujuscunque perturbationis persuadeant cordi nostro, mentique ad frequentioremem Dei memoriam, tanquam nullius emolumenti, evellendam. Ipse itaque hostium scopum satis calcens, ne intellectualia arma abjicias, sed vir esto, et aude, et roborare, et toto nisu temetipsum consolare.

CCLXXXIII. — EUTHYMIΟ EPISCOPO.

Continue Satanas incumbit, ut animam e præstantioribus in omni genere rebus avellat, sed potissimum orationis tempore multas exstruit machinas, et innumeras suggerit cogitationes, ab opere proposito mentem revellens, quam divagari facit efferrique, ut spes in inanibus a Numine homo secedat. Namque sat novit improbus ille, maxima quæque 437 eum effecturum, qui sine ulla distractione Deo preces effundit: propterea quoquo modo rationabili mentem concutit. Sed nos id scientes contra hostem nostrum aciem struamus; et cum in oratione steterimus, aut genua flexerimus, nullam cogitationem in cor nostrum intromittamus, sive ea sit alba, sive nigra, sive dextera, sive sinistra, sive scripta, sive non scripta, præ una ad Deum supplicatione, et intentione, et cœlitus animæ principi parti illapso lumine, et solaribus radiis. Abjicientes itaque omnem occasionem, et omnem negligentiam, et tædium, et apparentem prætextum, ingenti orationis operi sobrie ardentemque incumbamus; quod est radix immortalitatis.

CCLXXXIV. — ELEUTHERIO EPISCOPO.

Nos nosmetipsos die judicii a propria conscientia reprehensi accusabimus. Quamnam igitur responsum inveniemus, aut in illo discrimine auxilium, præ una eaque sola erga humanissimum Dominum Christum fide? Illa enim ingens fuerit responsio, ingens auxilium, et munimen, et libertas, et os eorum, qui ob infandam delictorum syllogem ora deturparunt. Tempore quippe nostræ anxietudinis, et metus immensi veluti quidam benevolus, et pacificus, et luminosus, et mitis angelus, in medio nostri comparens memoria Christi, et in eum bene fundata, et inconcussa fides tremorem et dehonestamentum dissipavit et lætitia gaudiisque implevit, et eum, qui jam longe 438 erat, Deo